• MCCCCLVII. die XVIIII octobris (1),

- Capita — ser Jacobus Lauredano
- » ser Jeronimus Donato
- » ser Jeronimus Barbadico.

» Quia serenissimus dom. dux noster jamdiu vacavit a gubernatione status nostri et nunc ita ad senium deductus est, quod in rebus status nostri se exercere non potest, nec sit ulla spes, quod in futurum possit nec venire ad bancham nec ad consilia nostra, ob quod opus est pro multis importantissimis respectibus, qui satis intelliguntur pro necessaria gubernatione status nostri facere provisionem : Et haec materia pro ejus importantia sit bene consultanda et mature deliberanda, quid faciendum sit.

» Vadit pars, sequentes mores istius excellentiss. Consilii, quod in rebus arduis et importantibus habere voluit consilium et parere principalium nobilium nostrorum : Quod de presenti in isto consilio, secundum formam ordinum nostrorum elegantur XXV nobiles per scriptinium pro ista causa tamen et remaneant quinque pro vice, qui sint pro additione isti consilio : Et vocati venire

(1) Ho confrontato tutti questi decreti, cui lo storico citò, e li ho trovati esattissimi. Essi esistono nel Regist. *Misti* del C. X. num. 15, a cart. 138. Soltanto io mi sono dato premura di copiarli dall'originale stesso del Consiglio, per correggervi le molte inesattezze, che trovansi nel MSS. della Marciana, introdottevi dalla inavvertenza del copista; e vi ho aggiunto altresì il risultato delle ballottazioni, cui l'anonimo autore del MSS. tralasciò. Egli inoltre ha omesso alcuni decreti, che io, per l'integrità del racconto, reputo necessario dover portare. Ivi infatti, prima della parte da lui recata, leggesi la seguente: « MCCCCLVII. die XVIIII octobris. Cum de presenti

» tractandum sit de factis serenissimi dom.	
» ducis, que reputari possunt facta nepo-	
» tum viri nobilis ser Leonardi Contare-	
» no, qui est de isto consilio : Et fiat du-	
» bium an ipse ser Leonardus stare possit	
» in isto Consilio ad audiendum ea que	
» dicentur et tractabuntur de factis predi-	
» ctis quum alias vir nobilis ser Nicolaus	
» Contareno frater ipsius ser Leonardi pro-	
» consimile casu expulsus fuit, sicuti le-	
» ctum est isti Consilio. Vadit pars in mo-	
» dum declarationis	
» Primo, quod dictus Leonardus	
» stare non possit	11
» Secundo, quod stare possit	1
» Tertio, Non sinceri	2 ^o